674     Dosier-, Regulier- und Absperrventile, Nadelventile
Nadelventile
Dosierventile
Hochdruck-Nadelventi le
■	 Druckraten bis 3100 bar (45 000 psig)
■	 Temperaturen bis 232°C (450°F)
■	 Leckagetestbohrungen zur Leckageortung
■	 Packung unterhalb des Spindelgewindes

Gewinde
		  Schmiermittel Kupfer/Molybdändisulfid
Ventilgröße
Zoll
Anschluss
Größe
Bestell-
nummer Serie Cv
Abmessungen, mm (Zoll)
Bohrung B C H
Gerade Ausführung
1/4
1/4 Zoll NPT-
Innenge-
winde
SS-410-FP 410
0,12
2,4
(0,093)
27,2
(1,07)
51,3
(2,02)
125
(4,91)
9/16-18 SS-445-FP 445
3/8 3/4-16 SS-645-FP 645
0,14
35,3
(1,39)
57,7
(2,27)
131
(5,16)
9/16 1 1/8-12 SS-945-FP 945 35,3
(1,39)
65,5
(2,58)
139
(5,47)
Winkelausführung
1/4
1/4 Zoll NPT-
Innenge-
winde
SS-410-FPAR 410
0,15
2,4
(0,093)
35,3
(1,39)
57,7
(2,27)
139
(5,47)
9/16-18 SS-445-FPAR 445 51,3
(2,02)
125
(4,91)
3/8 3/4-16 SS-645-FPAR 645
0,19
57,7
(2,27)
131
(5,16)
9/16 1 1/8-12 SS-945-FPAR 945 65,5
(2,58)
139
(5,47)
Gerade Ausführung Winkelausführung